1

2022年 2月 9日

各 位

「夢・かがやき 1号ファンド」による投資実行について

 きらぼしグループでは、従来型の融資取引に留まらないさまざまな手法による幅広いソリ

ューションを提供しております。その一環として、当社子会社のきらぼしキャピタル株式会社

（代表取締役社長 陣内 伸夫、以下「きらぼしキャピタル」といいます。）および株式会社きらぼ

し銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）は「夢・かがやき 1 号ファンド」

（以下、「本ファンド」といいます。）を組成し、中小企業を対象とした円滑な事業承継と今後の

事業成長支援を目的とする投資を通じて経営をサポートしております。

 今般、2021年 12月 16日に、本ファンドの案件として、いなり寿司・巻き寿司等の米飯・惣菜

を主力製品とする食品メーカーの株式会社コメックス（代表取締役 平井 照子）に対して投資を

実行しましたので、お知らせいたします。

 当社グループの営業エリアには、事業承継の課題を抱えながらも事業性の豊かな企業が多数集

積しており、本ファンドは当社グループとのお取引の有無に関わらず、事業性や成長性等に応じ

た投資判断をしております。

当社グループは、今後もグループのシナジー効果を発揮し、お客さまのあらゆるライフステー

ジにおける経営課題の解決に取り組むとともに、お客さまの新しい価値を創造する“東京発プラ

ットフォーマー”（※）を目指し、地域経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

※東京発プラットフォーマー

東京都をはじめとした行政や羽田空港などの社会インフラ、またエンタメやスポーツ分野等の企業

と連携し、ハブ機能を発揮することで、お客さまの新しい価値創造や社会課題解決に貢献する地域コ

ーディネーター。

【投資先会社概要】

企 業 名  株式会社コメックス

代 表 者  代表取締役 平井 照子

住    所  群馬県前橋市総社町桜が丘 1250番地

設    立  1994年 11月

業    種 いなり寿司、巻き寿司等の製造販売

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 広報部長 大和田 健二

  （TEL 03－6447－5799）

2

＜参考＞

■「夢・かがやき 1 号ファンド」の概要

名  称
きらぼしキャピタル・マーキュリアインベストメント投資事業有限責任組合

（通称：「夢・かがやき 1号ファンド」）

設 立 日 2018年 11月 9日

有限責任組合員(LP) きらぼし銀行 他

無限責任組合員(GP) きらぼしキャピタル、マーキュリアインベストメント

投資方針

あらゆる手法で株式を一定期間保有することにより、円滑な事業承継と、今

後の成長戦略を支援することを目的とします（経営に参画しハンズオン支援

を実施します）。

■「夢・かがやき 1 号ファンド」の主な投資実績

投資先 事業内容

株式会社マーク電子 医療機器を中心とした基板実装メーカー

■きらぼしキャピタルの運営ファンド

以 上